СОВЕТ

БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636909, п. Белый Яр, ул. Центральная, 2                                       тел/факс: 8(38246)34115
____________________________________________________________________________
   16.11.2018                                                                                              № 22
Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для
замещения должностей муниципальной службы в органах
местного самоуправления  муниципального  образования
  «Белоярское сельское поселение»

Тегульдетского района Томской области

            В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 02 марта 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,    Законом Томской области от 11 сентября 2007 года N 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»

,

Совет Белоярского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Тегульдетского района  Томской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования                                       в Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского поселения.
Глава Белоярского сельского поселения -

Председатель Совета

Белоярского сельского поселения                                                       В.Н. Поздняков

  Приложение
к решению Совета

Белоярского сельского

поселения от 16.11.2018 № 22
Положение о квалификационных требованиях

для замещения должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления  муниципального  образования

 «Белоярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области
1. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:

1) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4  Закона Томской области от 11 сентября 2007 года N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области" со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Специалисты" - наличие высшего образования;

2) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 настоящего Закона Томской области от 11   сентября 2007 года N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области" со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Обеспечивающие специалисты" - наличие профессионального образования;

3) для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования.

2. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы типовое квалификационное требование к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается.
3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей  муниципальным служащим, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
          4. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.
          5.  В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.